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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «___»____________2019                                                                                             №_____


	
	


О внесении изменений в постановление администрации города от 14.11.2018 № 1539 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в Постановление администрации города Сосновоборска от 14.11.2018 № 1539 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В разделе 1. Муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске» (далее- Программа) строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы
	2019 год – 240,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета,

4 560,0 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;
2020 год – 240,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета; 

2021 год – 240,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.


1.2. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. В разделе 1. Подпрограммы «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске» (далее –Подпрограмма) Приложения № 3 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2019-2021 годах за счет всех источников финансирования составит 5 280,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2019 год – 240,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;
4 560,0 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;
2020 год – 240,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета; 

2021 год – 240,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.


1.6. Подпункт 2.3.2. раздела 2.3. Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение Подпрограммы) с указанием источников финансирования.

Объем финансирования Подпрограммы составляет:

- средства местного бюджета 720,0 тыс. рублей, в том числе:


2019 год –
240,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, 

2020 год –
240,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета; 


2021 год –
240,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.


- средства краевого бюджета (по итогам конкурса по отбору муниципальных программ для предоставления субсидии бюджетам муниципальных образований края в целях финансирования мероприятий по поддержки и развитию малого предпринимательства:


2019 год 
- 4 560,0 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;


- внебюджетные источники (собственные средства субъектов малого предпринимательства, средства инвесторов, привлекаемые кредиты)».
1.7. Раздел 2.7. Подпрограммы изложить в новой редакции: 
«Финансовое обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет всех источников финансирования в 2019-2021 годах составит  5 280,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета 720,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –
240,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, 

2020 год –
240,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета; 

2021 год –
240,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.».

Поступление средств краевого бюджета по итогам конкурса по отбору муниципальных программ для предоставления субсидии бюджетам муниципальных образований края в целях финансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства внебюджетных источников финансирования:

- средства краевого бюджета 4 560,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год -
4 560,0 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета».

1.8. Приложение № 1 к Подпрограмме изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в городской газете «Рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города






                               С.А. Пономарев

Приложение № 1

к постановлению администрации города

от ________________ 2019 г. № _______
Приложение № 1

к паспорту муниципальной программы

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

в городе Сосновоборске

Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	№ п/п
	Цели, задачи, показатели
	Единица измерения
	Вес показателя результативности
	Источник информации
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1. Цель программы: создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске

	Задача 1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе

	1.1.
	Объем инвестиций в основной капитал организаций малого бизнеса 
	млн. руб.
	Х
	Мониторинг социально-экономического развития территории
	28,04
	27,9
	20,00
	20,00
	20,00

	Задача 2. Снижение уровня безработицы в городе

	2.1.
	Уровень зарегистрированной безработицы 
	%
	Х
	Мониторинг социально-экономического развития территории
	0,7
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	Подпрограмма 1. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске на 2019-2021 годы

	Задача 1. Снижение уровня инвестиционных и предпринимательских рисков

	1.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку
	чел
	0,25
	Ведомственная отчетность
	4
	2
	3
	3
	3

	Задача 2. Обновление основных фондов и увеличение имущественного комплекса субъектов малого и среднего предпринимательства, в первую очередь занимающихся обрабатывающим производством

	2.1
	Объем привлеченных инвестиций субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации программы
	млн. руб.
	0,25
	Ведомственная отчетность
	13,0
	2,9
	8,0
	8,0
	8,0

	Задача 3. Создание и сохранение рабочих мест в сфере малого и среднего бизнеса

	3.1
	Количество созданных рабочих мест, включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей
	ед.
	0,25
	Ведомственная отчетность
	6
	2
	3
	3
	3

	3.2
	Количество сохраненных рабочих мест
	ед.
	0,25
	Ведомственная отчетность
	221
	100
	60
	60
	60


Приложение № 2
к постановлению администрации города

от ________________ 2019 г. № _______
Приложение № 1
к муниципальной программе
 «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в городе Сосновоборске»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам 
муниципальной программы города Сосновоборска
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год
планового периода
	второй год 
планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске» 
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4 800,0
	240,0
	240,0
	5 280,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	УПЭР администрации города Сосновоборска
	
	Х
	Х
	Х
	4 800,0
	240,0
	240,0
	5 280,0

	Подпрограмма 1
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске» 
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	
	Х
	Х
	Х
	4 800,0
	240,0
	240,0
	5 280,0

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	УПЭР администрации города Сосновоборска
	
	Х
	Х
	Х
	4 800,0
	240,0
	240,0
	5 280,0


Приложение № 3
к постановлению администрации города

от________________ 2019 г. № _______
Приложение № 2
к муниципальной программе

 «Развитие малого и среднего предпринимательства

в городе Сосновоборске»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы города Сосновоборска с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, бюджета Красноярского края и муниципального бюджетов

	Статус
	Наименование муниципальной программы, Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске», ответственный исполнитель – Администрации города Сосновоборска
	Всего
	4 800,0
	240,0
	240,0
	5 280,0

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	4 560,0
	
	
	4 560,0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	муниципальный бюджет
	240,0
	240,0
	240,0
	720,0

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	«Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске» 
	Всего
	4 800,0
	240,0
	240,0
	5 280,0

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет*
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	4 560,0
	
	
	4 560,0

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	муниципальный бюджет
	240,0
	240,0
	240,0
	720,0

	
	
	юридические лица
	
	
	
	


Приложение № 4
к постановлению администрации города

от ____________________ г. № ________
Приложение №1
к подпрограмме «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске»
Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства в городе Сосновоборске 

	№ п/п
	Цель, целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник информации
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Цель подпрограммы: повышение доступности финансовых ресурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства в городе

	1.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку
	ед.
	Ведомственная отчётность
	4
	2
	3
	3
	3

	1.2
	Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)
	чел.
	Ведомственная отчётность
	6
	2
	3
	3
	3

	1.3
	Количество сохраненных рабочих мест 
	ед.
	Ведомственная отчётность
	221
	100
	60
	60
	60

	1.4
	Объем привлеченных инвестиций субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации программы 
	млн. руб.
	Ведомственная отчётность
	13
	2,9
	8,0
	8,0
	8,0


